% istituto par jo studio, ta prevenzione
# e la rete oncologica

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(INowminato con D.P.G.RT. n. 177 del 16/ 12/ 2016)

N° ZL? st Aol 2oy

Oggetto Liquidazione compenso per la borsa di studio finalizzata alla realizzazione del progetto di
ricerca: “Sorveglianga pidemiologica det tumori professionali finalizzata alf atiz'ﬂa;iia;ze del sistema di monitoraggo def
pischi oncogent occnpazionali previsto dall'art. 244 del d.fgs. 81/ 5’008 e s, finanziato da INAIL. — periodo
01.09.2018 —~ 30.09.2018 - Dott.ssa Giorgia Stoppa

Direttore della SOC

Responsabile dejla Gestone Risorse Umane Dott. Luciano Lippi
Esecuzione: AUSL Toscana Centro

Referente Operativo: iom Paolar ™ @

o
Estensore: %

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Importo di spesa: € 1.882,35

Conto Economico n. 3B 02 04 17 “Costi Eliﬂl. il personale borsista - Aut. di spesa n. 102/17 - cde 761
i

] ifé ’é' 2@?8

Eseguibile a norma di Legge dal

Pubblicato a norma di Legge il

; 7 s
04 L3

Inviato al Collegio Sindacale il

ILDIRETTORE GENERALE
di questo Istituto per lo Studio, la Prevenzione ¢ la rete Oncologica, con sede in Via Cosimo il
Vecchio 2 - 50139, Firenze, in forza del Decteto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n.
177 del 16.12.2016.
Visti:

Pag.n. 1 Delibera 0./ 45 del



- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale
e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, a seguito dell’assotbi-
mento delle funzioni dell'Istituto toscano tumori (ITT), lstituto per lo studio e la prevenzione
oncologica assume la denominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica
(ISPRO);

- Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento
delPISPRO;

Visti:

- delibera del Ditettore Generale ISPRO n. 56 del 28.02.2018, ¢ stato approvato ed indetto Avviso
pubblico per titoli e colloquio, per Pattribuzione di n. 1 Borsa di Studio ad un lauteato in Scienze
Statistiche o Scienze Economiche o equipollenti con Master/formazione post universitaria in ambito
statistico, nell’ambito del progetto di ricerca “Sorveghianza gpidemiologica dei tumori professionali finalizzata
all‘attivazione del sisterna di moniloraggio dei rischi oncogent occupazionali previsto dall'art. 244 del d.fgs. 81/ 2008
e s, finanziato da INAIL.

- Ja delibera del Direttore Generale ISPRO n. 120 del 04.05.2018, con la quale sono stati approvati i
verbali della commissione esaminatrice e conferito la borsa di studio alla Dott.ssa Giorgia Stoppa,
nellambito del progetto di ricerca “Sormghanga epidemiologica dei fumori professionali finaliszata
all‘attivagione del sistema di monitoraggio dei rischi oncagent occpastonali previsto dafl'art. 244 del d.lgs. 81/2008
¢ se?’, finanziato da INAIL, Responsabile Dr.ssa Lucia Miligi. La durata prevista della borsa di
studio & dal 18.05.2018 al 02.02.2019, da espletarsi presso la S.5. Epidemiologia dell’ Ambiente e del
Lavoro, via delle Oblate 2, 50141 Firenze, per un importo complessive di € 16.000,00 (JRAP
inclusa).

- Il costo per Ia borsa di studio in questione & da imputare sui fondi del finanziamento finalizzato:
“Sorveglianza widemiologica dei tnmori professionali finalizzata all attivazione del sistema di monitoraggio dei rischi
oncogeni occupagionali previsto dall‘art. 244 del d.lgs. 871/2008 e r.m.7”, finanziato da INAIL | iscritto al
conto economico 3B 02 04 17, personale borsista, di cut alle Aut. di spesa n. 102/2017, ede 761

- I borsista di cui sopra, svolgetd la propria attiviti dal 18,05.2018 al 02.02.2019;
Rilevato come nel bando della Borsa di studio & espressamente stabilito che il pagamento sard

effettuato in rate mensili posticipate, previa presentazione di dichiarazione del Responsabile dello
svolgimento dell'attiviti prevista dalla borsa di studio stessa;

Vista la dichiarazione della Dr.ssa Lucia Miligi Responsabile del progetto di cui sopra, con la quale
attesta che la borsista Dott.ssa Giorgia Stoppa ha svolto regolarmente la propria attivith per il
pertodo dal 01.09.2018 af 30.09.2018;

Ravvisata la necessita di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi della
normativa vigente, al fine di provvedere in tempo utile al pagamento di cui trattasg

Rilevata la legitimita ¢ la congruenza dellatto con le finalitd istituzionali di questo Ente, stante
Pistruttoria effettuata;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, clascuno per quanto di
competenza {ai sensi del D. Lgs. 502/09 e ss.mm. e ii.)

DELIBERA

Per i motivi espressi in parte narrativa:

Pag.n. 2 Delibera nf;{{@{ del .y

;




1) di autorizzare la liquidazione delfimporto complessivo lordo di € 1.882,35 (IRAP inclusa), di cui
€ 147,46 (IRAP) ed € 1.734,89 (Imponibile TRAP esclusa), alla Dott.ssa Giorgia Stoppa, spettante
per l'atttvita svolta in qualita di borsista, per il periodo 01.09.2018 — 30.09.2018.

2) Di dare atto che la spesa pari ad € 1.882,35 (IRAP inclusa), finanziata da INAIL relativa al
periodo 01.09.2018 ~ 30.09.2018, viene imputata al conto economico 3B 02 04 17, personale
borsista, di cui alle Aut. di-spesa n. 102/2017, cdc 761

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi della normativa vigente, al fine
di provvedere in tempo utile al pagamento di cui trattasi;

4) Di wasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della LR
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente allinoltro allalbo di pubbiicitd degli attd di questo

Istituto.

IL DIR . IL DIRETTORE
ITTAR] AMMINISTRATIVO
(Dott. Rictar 3) (Dott. Fa}@(ﬁarmm}
? IL DIRETTORE |
GENERALE k
(Prof. Gianni Amunni)

Pag. n. 3 Delibera n. LH O{‘ del

oy




Elenco degli allegati

- Nota del Responsabile del progetto pag. 1

Pag.n. 4 Delibera n‘:—él ? del 1 E] N ?%f@
i by il



STRUTTURE AZIENDAL] DA PARTECIPARE:

- 5.8. Epidemiologia dell’ Ambiente e del Lavoro ISPRO;

- S.C. Attivita Tecnico Amministrative ISPRQO;

- Settore Artivita Amministrative Supporto Area Ricerca ISPRO;

- 5.8, Bilancio, Contabilita e Investimenti ISPRO;

- 8.C. Gestione Risorse Umane Azienda USL Toscana Centro;

- S.C. Contabilitd Generale e Piano d'Investiment Azienda USL Toscana Centro

Pag.n. 5 Delbera n@{{@/ de!



28 Settembre 2018
RELAZIONE SUL PROGETTO DAL TITOLO: “Sorveglianza epidemiologica dei tumori
professionali finalizzata all’attivazione del sistema di monitoraggio dei rischi oncogeni
occupazionali previsto dall’art. 224 del .1gs 81/2008 e s.m.i”

-+ ~Nel periodo 01 09.2018-30.69.2018,/in merito al progetto, sono stati-svoiti 1-seguenti compitiy oo e

~ Collaborazione alla standardizzazione delle procedure per le analisi dei dati pitt opportune a
seconda delle fonti disponibili

Dot ssa éﬁlgﬁ%m ﬁo ﬁk

Per presa visione
s o5,

Dott.ssa Lycia Miligi




